
              Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu  č. 

5/2022   

  
 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa materskej 

školy a školských zariadení so sídlom na území Mesta Kráľovský Chlmec schváleného  

uznesením Mestského  zastupiteľstva v Kráľovskom Chlmci  č. 722/2022 zo dňa 18.10.2022 

 

 

schválený: 

 

na rokovaní Mestského zastupiteľstva v Kráľovskom Chlmci dňa:  18.10.2022 

Vyhlásený vyvesením na úradnej tabuli dňa:  20.10.2022 

Nadobúda účinnosť dňom:  04.11.2022 

Zvesený z úradnej tabule dňa:  04.11.2022 

Číslo uznesenia, ktorým bol schválený:  722/2022 

 

 

 

Mesto Kráľovský Chlmec na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy 

Slovenskej republiky a podľa § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona  SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a § 6 ods. 24 zákona č. 596/2003 o štátnej správe 

v školstve a školskej samospráve v znení neskorších prepisov sa uznieslo na vydaní tohto 

Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Mesta Kráľovský Chlmec č. 5/2022 o určení 

výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy 

a školských zariadení so sídlom na území Mesta Kráľovský Chlmec schváleného uznesením 

Mestského zastupiteľstva v Kráľovskom Chlmci č. 722/2022 zo dňa 18.10.2022. 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2022 sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

V prílohe č. 1 k VZN č. 5/2022 výška dotácie na rok 2022 na prevádzku a mzdy na žiaka 

základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy a školských zariadení v zriaďovateľskej 

pôsobnosti mesta Kráľovský Chlmec sa mení nasledovne: 

  

Kategória škôl a školských zariadení 
Dotácia na prevádzku a mzdy 

na žiaka v eurách 

Základná umelecká škola 

- individuálna forma vyučovania 

- skupinová forma vyučovania 

 

1 491 

   491 

Materská škola – Óvoda, L. Kossutha 1272/103, 

Kráľovský Chlmec 

 

3 589 

Školský klub detí, L. Kossutha 580/56, Kráľovský 

Chlmec, ako súčasť  Základnej školy, L. Kossutha 

580/56, Kráľovský Chlmec 

 

572 



Školská jedáleň, Kazinczyho 2972/6, Kráľovský 

Chlmec, ako súčasť Základnej školy, L. Kossutha 

580/56, Kráľovský Chlmec  

 

199 

 

 

Ostatné články VZN č. 5/2022 ostanú nezmenené. 

 

Tento Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Mesta Kráľovský Chlmec č. 5/2022 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa 

materskej školy a školských zariadení so sídlom na území Mesta Kráľovský Chlmec bol  

schválený  Mestským zastupiteľstvom v Kráľovskom Chlmci  uznesením č. 722/2022 zo  dňa 

18.10.2022 a nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia na úradnej tabuli Mestského úradu 

v Kráľovskom Chlmci. 

 

Tento Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 5/2022 nadobúda platnosť dňom 

19.10.2022.        

 

 

 

 

 

 

 

V Kráľovskom Chlmci dňa 20.10.2022 

 

 

 

 

 

Ing. Karol Pataky 

   primátor mesta 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


